
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ LẠC 
 

Số: 156/QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Phú Lạc, ngày 13   tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Phú Lạc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LẠC 

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 

tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Thi đua, Khen thưởng; Thông tư số 05/2021/TT-BNV ngày 09/11/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ về việc bãi bỏ khoản 7 Điều 2 Căn cứ Thông tư số 

12/2017/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 11/6/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Quy định và hướng dẫn một số nội 

dung về thi đua, khen thưởng của tỉnh Thái Nguyên;  

        Căn cứ Quyết định số 6141/QĐ-UBND ngày 09/10/201 của UBND huyện 

Đại Từ về việc ban hành hướng dẫn một số nội dung về thi đua, khen thưởng 

trên địa bàn huyện; Quyết định số 5626/QĐ-UBND ngày 14/10/2019 của UBND 

huyện về việc sửa đổi một số nội dung tại Quyết định số 6141/QĐ-UBND ngày 

09/10/2018 của UBND huyện; 

 Sau khi báo cáo và được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy về việc cử 

cán bộ tham gia vào Hội đồng thi đua - Khen thưởng xã Phú Lạc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thi đua - Khen thưởng xã Phú Lạc, gồm các            

ông (bà) có tên, chức danh và đảm nhiệm công việc sau:  

1. Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Kim Chinh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; 

 



2 

 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Triệu Văn Tùng – Phó Chủ tịch UBND xã 

- Ông Lý Thành Trung, Phó Chủ tịch UBND xã. 

- Mời ông Trương Văn Bắc, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã. 

3. Thư ký Hội đồng: 

-  Bà Lương Thu Huyền, Công chức Văn phòng- Thống kê 

4. Thành viên Hội đồng: 

- Ông Ngô Văn Quyết, Trưởng Công an xã; 

- Ông Hứa Đức Văn, Chỉ huy trưởng BCHQS; 

- Bà Nguyễn Thị Lệ Quyên, Công chức Tài chính- Kế toán; 

- Ông Tống Văn Thắng, Công chức Văn hóa – Xã hội; 

- Ông Toàn Văn Hưởng, Công chức Tư pháp- Hộ tịch. 

- Ông Lục Văn Báo, Công chức Địa chính – nông nghiệp – xây dựng và 

môi trường . 

- Hội đồng Thi đua khen thưởng mời các thành phần sau tham gia vào 

Hội đồng TĐKT xã: 

-  Bà Chu Hồng Hạnh, Chủ tịch Công đoàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã; 

- Ông Bùi Văn Đam, Chủ tịch Hội nông dân xã; 

- Ông Trần Trường Giang, Chủ tịch hội Cựu chiến binh; 

 Điều 2. Hội đồng thi đua, khen thưởng có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng Kế hoạch phát động các phong trào thi đua theo thẩm quyền. 

Đăng ký thi đua theo Cụm TĐKT, đăng ký thi đua cho tập thể, cá nhân. Tổ chức 

bình xét thi đua hàng năm theo Luật thi đua khen thưởng, Nghị định số 

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật thi đua, khen thưởng và Thông tư số 12/2019/ TT-BNV ngày 

04/9/2019  của Bộ nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính Phủ. 

 2. Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua yêu nước và công tác khen 

thưởng; tham mưu việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng. 

 3. Xây dựng, bổ sung Quy chế hoạt động của Hội đồng thi đua khen 

thưởng và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên để Hội đồng hoạt 

động có hiệu quả. 

 4. Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã ban hành Quyết định tặng danh hiệu 

thi đua và hình thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền 

khen thưởng. 



3 

 

 Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã, Các ông (bà) có tên tại điều 1 và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 15/7/2022 của 

UBND xã ./. 

 

Nơi nhận:: 
- Hội đồng TĐKT huyện; 

- TT Đảng ủy- HĐND xã·; 

- Như điều 3 ; 

- Lưu: VP.UBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Kim Chinh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T10:32:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Kim Chinh<Chinhnk.phulac@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T10:45:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LẠC<ubnd.phulac@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




